# CDU Ortsverband St. Michaelisdonn Einladung zur Ortsmitgliederversammlung

CDU Ortsverband St. Michaelisdonn • Neue Anlage 17 • 25746 Heide

## Andreas Augstein Ortsvorsitzender

Friedensallee 23 25693 St. Michaelisdonn

Tel.: 04853 1290

E-Mail: a-augstein@t-online.de

St. Michaelisdonn, 14.01.2023

#### **ORTSMITGLIEDERVERSAMMLUNG**

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 05.10.2022 die Einteilung des Gemeindegebietes in Wahlkreise für die Kommunalwahl am 14.05.2023 festgelegt und die Wahlkreiseinteilung am 30.11.2022 veröffentlicht. Daher lade ich Sie zu unserem bereits eingeladenen Termin am

### Freitag | 03. Februar 2023 | 19.00 Uhr Landhaus Gardels | Westerstraße 19 | 25693 St. Michaelisdonn

zu unserer Ortsmitgliederversammlung ein.

#### Tagesordnung:

- 1. a) Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit b) Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Wahl einer/eines Versammlungsleiterin/s und einer/eines Protokollführerin/s
- 3. Wahl einer Mandatsprüfungskommission zur Prüfung der Stimmberechtigung der Anwesenden
- 4. Wahl einer Stimmenzählkommission
- 5. Bericht über die rechtlichen und satzungsmäßigen Bestimmungen im Zusammenhang mit der Aufstellung der Kandidatinnen und -kandidaten
- 6. Wahl von je 3 Direktkandidatinnen und Kandidaten für die Kommunalwahl 2023 Wahlkreise 3
- 7. Wahl von 8 Listenbewerberinnen und Listenbewerbern
- 8. Wahl einer Vertrauensperson und einer Stellvertretenden Vertrauensperson gem. § 22 Gemeinde- und Kreiswahlgesetz
- 9. Berichte und Entlastung des Vorstandes
- 10. Ehrungen
- 11. Schlusswort

Ich bitte um Ihre Teilnahme an diesem wichtigen Termin.

Herzliche Grüße

**Andreas Augstein**Ortsvorsitzender